FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE INDENIZAÇÃO E REEMBOLSO DE DESPESAS
DE CUSTEIO COM ATIVIDADES PARLAMENTARES

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

ANEXO I DA RESOLUÇÃO 003/2021

VEREADORA : Lidiane Farias de Souza MATRÍCULA: 85-2

MÊS DE REFERÊNCIA: Abril d e  2024,

À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL

Senhora Presidente,

Nos termos da Resolução 003/2021, de  02 de m arço de 2021, solicito o reembolso
de despesas realizadas em razão de atividades inerentes ao m andato
parlamentar, conform e especificadas no quadro demonstrativo conform e Anexo
II deste requerimento.

Para tanto, assumo inteira responsabilidade pela veracidade das informações
prestadas, pela autentic idade e pela legitim idade da  docum entação
apresentada e ATESTO que todas as despesas foram realizadas em conform idade
com  esta Resolução e demais normas de finanças públicas.

Rio Verde de M ato Grosso -  MS, 17 de  abril de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO - MS
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 120 - CENTRO TEL. 67 3292 1286

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

ANEXO II DA RESOLUÇÃO 003/2021

RELAÇÃO DAS DESPESAS - VERBA INDENIZATÓRIA

DATA DOC.
FISCAL N°

VALOR DESCRIÇÃO /APLICAÇÃO

01/04/2024 112.363 330,36 Abastecim ento do veículo
para realização de visitas à
estradas vicinais; visita à
órgãos públicos tratando
de  interesse dos munícipes
e atendim ento à
solicitações de munícipes
nos bairros.

TOTAL DEMONSTRADO R$ 330,36

Em 01 de abril de  2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO - MS
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 120 - CENTRO TEL. 67 3292 1286

Recebemos de AUTO POSTO 2007 LTDA os produtos e/ou serviços constantes da N ota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 01/04/2024 Dest/Reme: LIDIANE FARIAS D E SOUZA V alor Total: 330,36 NF-e

N° 000.112.363
Série 001D A TA  D O  REC EB IM EN TO ID E N T IFIC A Ç Ã O  E  A S SIN A T U R A  D O  R E C EB ED O R

AUTO POSTO 2007 LTDA

Rua Duque de Caxias, S/N - Vila Ouro Verde - RIO VERDE DE
MATO GROSSO - MS - CEP: 79480-000

Fone:

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N° 000.112.363
Série 001
Folha 1/1

0 CHAVE DE ACESSO

5024 0408 8433 2400 0101 5500 1000 1123 6310 1801 4616

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5929 - NFE Saida dentro do estado
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

150240012844404 01/04/2024 14:53:20
INSCRIÇÃO ESTADUAL

283424095
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ/CPF

08.843.324/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

LIDIANE FARIAS DE SOUZA
CNPJ / CPF

697.829.381-49
DATA DA EMISSÃO

01/04/2024
ENDEREÇO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAÍDA

DUQUE DE CAXIAS, 843 NILVA DE FARIAS 79480-000 01/04/2024
MUNICÍPIO UF TELEFONE/FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA

RIO VERDE DE MATO GROSSO MS 14:52:26

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 330,36
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,36

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
CÓDIGO

PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO /  SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UNID. QTDE.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

DESCONTO
VALOR
TOTAL

BASE DE
CÁLC. ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ. •/.

ICMS IPI

3 Ó leo Diesel
ICM S m onofásico  sobre com bustíveis cobrado anteriorm ente
conform e C onvênio  IC M S 199/2022

27101921 061 5929 L 59,420 5,5597442 0,00 330,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 01/04/2024 14:53:20 Softplus Informática Ltda (www.spi.com.br)

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal
http://www.spi.com.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

ANEXO II DA RESOLUÇÃO 003/2021

RELAÇÃO DAS DESPESAS - VERBA INDENIZATÓRIA

DATA DOC. FISCAL VALOR DESCRIÇÃO /APLICAÇÃO

08/04/2024 N °2218 120,00 Higienização com ple ta  do
veículo.

TOTAL DEMONSTRADO R$ 120,00

Em 08 de abril de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO - MS
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 120 - CENTRO TEL. 67 3292 1286

Esta nota fiscal não foi assinada digitalmente. Página 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA NFS-e

Número do RPS Número da nota
2218

Data da emissão da nota
08/04/2024 15:42:21

Data do fato gerador
08/04/2024 15:42:21

Código de verificação
06DQJDOMT

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Nome fantasia: LAVA JATO DO TETE
Nome/Razão social: EDISON VAZ DA ROSA JUNIOR - ME
CPF/CNPJ: 13.913.130/0001-67 Inscrição municipal:
Endereço: AV Eurico Sebastião Ferreira Número: 191 Bairro: CENTRO CEP: 79480-000

Complemento: S/C
Município: Rio Verde de Mato Grosso UF: MS
E-mail: Site:

Inscrição estadual:
Telefone:

TOMADOR DE SERVIÇOS
Nome fantasia: LIDIANE FARIAS DE SOUZA
Nome/Razão social: LIDIANE FARIAS DE SOUZA
CPF/CNPJ: 697.829.381-49 Inscrição municipal:
Endereço: RUA QUINTINO BOCAIUVA Número: 251 Bairro: CENTRO CEP: 79480-000
Complemento:
Município: Rio Verde de Mato Grosso UF:MS
E-mail: ana.andraderv@hotmail.com Telefone:

Inscrição estadual:

Celular: (67) 99680-7650

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

LAVAGEM COMPLETA CHEVROLET S-10
PLACA A ZK -2F85 .

Valor unitário Qtd Valor do serviço Base de cálculo (%) ISS

120,0000 1,0000 120,0000 120,00x2,01= 2,41

Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)

1 Avista 120,00

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)

RETENÇÕES FEDERAIS
PIS/PASEP

R$ 0,00

COFINS

R$ 0,00

INSS

R$ 0,00

IR

R$ 0,00

CSLL

R$ 0,00

Outras retenções

R$ 0,00

Valor bruto = R$ 120,00 Valor líquido = R$ 120,00

Códigos dos serviços:
14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Desc. condicionado(RS) Desc. incondicionado(R$) Deduções(R$) Base de cálculo(R$) Valor ISS(R$)

0,00 0,00 0,00 120,00 2,41

TRIBUTAÇÃO DO ISSQN
Natureza da operação:Tributação no município
Situação tributária do ISSQN: Normal
Local da prestação do serviço: Rio Verde de Mato Grosso

OUTRAS INFORMAÇÕES
Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional. Alíquota do ISS 2.01%
Situação desta NFS-e: Normal
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 16,14 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 6,00 (5,00%), com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

E
Verificar autenticidade

Atesto o Recebimento dos Seguintes

mailto:ana.andraderv@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

ANEXO II DA RESOLUÇÃO 003/2021

RELAÇÃO DAS DESPESAS - VERBA INDENIZATÓRIA

DATA DOC. FISCAL
N°

VALOR DESCRIÇÃO /APLICAÇÃO

08/04/2024 112.702 219,60 Abastecim ento do  veículo
para realização de visitas aos
diversos bairros para
consta tação de reclamações
de moradores; visita à órgãos
públicos para tratar de
assuntos de  interesse público.

TOTAL DEMONSTRADO R$219,60

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO - MS
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 120 - CENTRO TEL. 67 3292 1286